
BUPATI TAPIN 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 08 TAHUN 2013 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 17 TAHUN 2007 
TENTANG 

SANTUNAN KEMATIAN BAGI PENDUDUK KABUPATEN TAPIN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TAPIN, 

Menimbang  : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman  Pemberian Hibah dan Bantuan 
Sosial  yang bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 
Tahun 2011 tentang Pedoman  Pemberian Hibah 
dan Bantuan Sosial  yang bersumber Dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, maka 
Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 17 
Tahun 2007 tentang Santunan Kematian Bagi 
Penduduk Kabupaten Tapin sudah tidak sesuai 
lagi, sehingga perlu dilakukan pencabutan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Kabupaten Tapin Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Santunan Kematian Bagi Penduduk 
Kabupaten Tapin; 

Mengingat  :   1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, 
Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 
Tabalong (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

 

 



 2 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang    
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir  dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang 
Kesejahteraan Sosial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4967); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

 

 

 



 3 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengeloaan Keuangan 
Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali 
,terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengeloaan 
Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 
2011 tentang Pedoman  Pemberian Hibah dan 
Bantuan Sosial  yang bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 
Tahun 2011 tentang Pedoman  Pemberian Hibah 
dan Bantuan Sosial  yang bersumber Dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor  04 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten Tapin; 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TAPIN 
 

    dan 
 

BUPATI TAPIN 

 
 
 

      MEMUTUSKAN   : 

Menetapkan      : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 
NOMOR 17 TAHUN 2007 TENTANG SANTUNAN 

KEMATIAN BAGI PENDUDUK KABUPATEN 
TAPIN. 

 
 
 
 
 



Pasal 1

Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 17 Tahun 2OA7 tentang
Santunan Kernatian Bagi Penduduk Kabupaten Tapin {Lernbaran
Daerah Kahupate,n Tapin Tahun 2OOT Nomor i7l, dicabut dan
dinS's1*Pan tidak berlaku.

Pasf 2

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada ianggal diundangk-al.

Agar seiiap crang mengetahuirey-a, memerintahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalarn lembaran
Daerah Kabupaten Tapin.

Ditetapkan di Rantau
tgnggal e 5 iirirru:.ri :r- 01 :i

/-2

IiALIDT

Diundangkan di Rantau
pada tanggal ;5 rTr.inrai':- j,

DAERAI{ KABI'PATEIU TAPIT{,

LEMBARA]Y DAERAEI IfABTIPA?ETI TAPTI{ TA}IUIT 2AT3 ilGHOR CE

i ii -"

s)

i-r P)


